
Multisean s.r.o. 
se sídlem Praha 5- Stodůlky, Okruhová 1135/44, PSC 15500 
zastoupená Ing. Sotiriosem Zavalianisem, jednatelem 
ICO: 26476444 
Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 10. záři 2021, oddíl C, vložka 
84726 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
se sídlem Pardubice, Kyjevská 44, PSČ 53203 
zastoupená MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva, a Ing. Hynkem Raisem, MHA, 
místopředsedou představenstva 
IC: 27520536 
Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 25. července 2007, 
oddíl 8, vložka 2629 
na straně jedné 
(dále společně jen „KOC') 

Oblastní nemocnice Kolín, a. s., nemocnice Středočeského kraje 
se sídlem: Zižkova 146,28002 Kolín III 
zastoupená: MUDr. Petrem Chudomelem, MBA, předsedou představenstva 

Mgr. Ivetou Mikšíkovou, místopředsedkyni představenstva 
IC: 27256391 
DIČ: CZ27256391 
bankovní spojeni: Komerční banka a. s. 
číslo účtu: 8138151/0100 
Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku 
vložka 10018 
na straně druhé 
(dále jen „O/VÍC) 

Společně dále jako „smluvní strany" 

vedeném Městským soudem v Praze, 21. června 2005, oddíl B, 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") tuto: 

Smlouvu o vzájemné spolupráci při péči o pacienty s nádorovým onemocněním 
(dále jen „Smlouva") 

I. Základní ustanoveni 
KOC byl udělen statut centra vysoce specializované onkologické zdravotní péče pro dospělé ve smyslu 

* 112 zákon č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách. 
2. ONK tímto deklaruje, žeje zdravotnické zařízeni oprávněné k poskytování zdravotnických služeb v oblasti 

onkologie a zároveň je onkologické pracoviště uvedené v seznamu Regionálních onkologických center 
ustanovených na základě dohody mezi Veřejnou zdravotní pojišťovnou CR (VZP CR) a českou 
onkologickou společnosti CLS JEP (COS) a splňuje stanovené odborné podmínky pro vznik regionálního 
onkologického centra. 

3. Vzhledem k tomu. že na základě dohody mezi VZP a COS byl stanoven seznam léčivých přípravků, 
u kterých je možné podáni jak ve KOC, tak i delegované podání onkologickým pracovištěm Regionálního 
onkologického centra, jimž je ONK, uzavírají smluvni stranu tuto smlouvu, ve které budou upraveny 
podmínky tzv. delegovaného podáni léčivých přípravků (dálejen ‚.delegované podáni"). Seznam vybraných 



léčivých přípravků tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy. Smluvní strany jsou srozuměny s tím, že úhrada 
vybraných léčivých přípravků z veřejného zdravotního pojištěni je vázána na splněni podmínek 
delegovaného podání a vztahuje se pouze na pojištěnce Vzp. 

4. Smluvní strany deklarují, že mají zájem koordinovat své společné léčebné postupy za účelem zajištění 
komplexní péče o onkologické pacienty a při této činnosti se řídit požadavky kladenými při organizaci 
onkologické péče v regionech stanovenými ve Věstníku Ministerstva zdravotnictví CR (částka 13/20 17). 

II. Předmět smlouvy 
Předmětem této smlouvy je spolupráce smluvních stran při poskytováni onkologické péče pacientům 
spočívající v delegovaném podání léčivých přípravků uvedených v Příloze I této smlouvy (dále Jen 
„centrový léčivý přípravek"), které bude provádět ONK na svém onkologickém pracovišti. 

2. KOC je oprávněna provádět prvotní multidisciplinární posouzení zdravotního stavu pacienta 
multidisciplinárním týmem KOC a indikovat léčbu centrovým léčivým přípravkem a následně předat 
příslušného pacienta k další léčbě a podáni centového léčivého přípravku v ONK. ONK bere na vědomí, že 
výběr pacienta k delegovanému podání je ve výhradní kompetenci KOC. Smluvní strany budou při 
vzájemné spolupráci plně respektovat právo pacienta na volbu poskytovatele zdravotních služeb. ONK je 
povinna účastnit se Multidisciplinárního semináře multidisciplinárního týmu KOC ve vztahu 
k předávanému pacientovi (dále jen „Multidisciplinární seminář)", a to dle provozních možností KOC 
prezenčně nebo prostřednictvím dálkového přístupu (videokonference). ONK je srozuměna s tím, že 
indikace a delegace léčby pacienta do ONK bude probíhat na základě absolvování příslušného 
Multidisciplinárního semináře. 

3. ONK v souvislosti splněním této smlouvy prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky pro přiznáni statutu 
regionálního onkologická centra a po celou dobu trvání této Smlouvy uskuteční všechny nezbytné kroky 
k zachování těchto podmínek a standardů dle příslušných právních předpisů a požadavků Ministerstva 
zdravotnictví CR (dále jen „MZCR"). V případě jakékoliv změny je ONK povinna KOC bez zbytečného 
odkladu informovat. 

4. ONK se v souvislosti s delegovaným podáním léčivého přípravku zavazuje plnit následující povinnosti: 
a) pravidelně informovat KOC o průběhu léčby pacienta, který byl předán k léčbě, a to 

v intervalu 3-4 měsíců. KOC bude zaslána informace o zdravotním stavu předaného 
pacienta a příslušný lékař ONK bude prostřednictvím dálkového přístupu kontaktovat 
KOC za účelem konzultace ve věci zdravotního stavu předaného pacienta a efektu 
prováděné léčby. ONK je povinna informovat pacienta o sdílení informací o zdravotním 
stavu pacienta s KOC. Konzultace bude probíhat na Multidisciplinárním semináři KOC, 
který se pravidelně koná každý pátek, případně dle provozních možností KOC bude lékaři 
ONV sdělen jiný termín. 

b) neodkladně konzultovat s KOC případné komplikace vzniklé v návaznosti na podaný 
léčivý prostředek, a 

c) vést zdravotnickou dokumentaci pacienta v souladu s příslušnými právními předpisy 
s tím, že ve zdravotnické dokumentaci bude uvedena informace o delegaci léčby pacienta 
z KOC, zaznamenán průběh léčby a informace o podání vybraného léčivého přípravku. 
Kopie záznamu o průběhu léčby v ONK bude předána do KOC pro případnou revizi ze 
strany zdravotní pojišťovny. ONK je povinna informovat pacienta o sdílení informací o 
zdravotním stavu pacienta 5 KOC. 

5. KOCje oprávněna pravidelně kontrolovat zdravotní stav pacienta předaného do péče ONK. Pověřený lékař 
ONKje oprávněn se účastnit Multidisciplinámího seminářů s lékaři KOC za účelem konzultace zdravotního 
stavu pacienta/pacientů. 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že lCOC je oprávněna vykazovat příslušné zdravotní pojišťovně (VZP) 
první delegaci pacienta k podání centrového léčivého přípravku a také následně každou konziliární kontrolu 
pacienta ve KOC, pokud jev delegovaném podávání centrového léčivého přípravku nadále pokračováno. 
ONK bude oprávněna vykázat příslušné zdravotní pojišťovně (VZP) každou aplikaci centrového léčivého 
přípravku delegovanému pacientovi. 

7. Smluvní strany se tímto zavazuji poskytovat si vzájemnou informační, koordinační, odbomou a další 
nezbytnou součinnost pro řádné naplnění této smlouvy. 

8, ONK se zavazuje dodržovat při plnění této smlouvy jak příslušné právní předpisy, tak i doporučení 
odborných společnosti, včetně tzv. Modré knihy Ceské onkologické společnosti, a společné protokoly 
(klinické doporučené postupy), včetně protokolů o rozsahu a způsobu sdílení a delegování péče mezi členy 
Regionální onkologické skupiny. 



III. Doba trváni 
I. Smluvní strany si sjednaly, že tato Smlouvaje sjednána na dobu neurčitou, ato s účinností ode dne jejího 

podpisu oběma smluvními stranami. 
2. Smluvní strany si sjednaly, že tuto Smlouvu lze vypovědět i bez udání důvodů s tím, že výpovědní doba 

činí 3 měsíce, a to počínaje prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž došlo 
k doručení písemné výpovědi či fikci doručení druhé smluvní straně. 

IV. Odměna 
I. Smluvní strany si sjednávají tuto Smtouvu jako bezúplatnou. 
2. Každá smluvní strana si ponese své náklady plynoucí ze spolupráce dle této Smlouvy aje odpovědna za 

vykázání provedené zdravotní péče příslušné zdravotní pojišťovně, včetně dodržováni příslušných právních 
předpisů a smluvních povinnosti plynoucích ze smlouvy se zdravotní pojišťovnou. 

V. Práva a povinnosti smluvních stran 
I. Smluvní strany tímto deklarují připravenost k vzájemnému informování o všech nezbytných skutečnostech 

k naplnění předmětu smlouvy této Smlouvy. 
2. Smluvní strany shodně deklarují, že osobní údaje pacientů budou předávány v souladu s příslušnými 

právními předpisy. KOC bude předávat údaje vztahující se ke konkrétním identiFikovaiým pacientům 
v rozsahu nezbytném pro zajištění návaznosti poskytovaných zdravotních služeb ve smyslu příslušných 
právních předpisů. ONK bude předávat KOC osobní údaje pacientů v souvislosti s plněním této smlouvy, 
především či. II odst. 4, ato při respektování příslušných právních předpisů. 

3. Smluvní strany zajistí, aby byty informace o pacientech poskytovány pouze osobám k tomu oprávněným 
dle platných právních předpisů. 

VI. Závěrečná ustanoveni 
I. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 
2. Práva a povinnosti z této Smlouvy vyplývající a ve Smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

zejména Občanského zákoníku. 
3. Tato Smlouva a právní vztahy z ni vyplývající se řídí právním řádem Ceské republiky. 
4. Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných číslovaných dodatků podepsaných 

oběma Smluvními stranami. 
5. Stane-li se nebo bude-li tato Smlouva prohlášena za neplatnou, a to zcela nebo zčásti, zavazuji se Smluvní 

strany nahradit příslušné neplatné ustanoveni Smlouvy takovým ustanovením, které bude nejlépe odpovídat 
zamýšlenému účelu této Smlouvy, a to do 30 dnů poté, kdy se takové ujednání stane nebo bude prohlášeno 
za neplatné anebo vyjde najevo, že je neplatné. 

6. Smluvní strany souhlasí s tím, že tato Smlouva bude uveřejněna v registru smluv, kde toto uveřejnění 
zabezpečí ONK, a to dle podmínek vymezených zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

7. Tato Smlouva se vyhotovuje ve třech (3) vyhotoveních s platností originálu, z nichž každý z účastníků této 
smlouvy obdrží po jednom. Strany shodně souhlasí s tím, že tato smlouva může být předložena Všeobecné 
zdravotní pojišťovně CR k nahlédnuti. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si důkladně tuto Smlouvy před jejím podpisem přečetly a posoudily její 
obsah, který neshledávají rozporným, stejně tak jako plněni vyplývající z této Smlouvy, které neshledávají 
mezi Smluvními stranami hrubě nepoměrným. Smluvní strany dále prohlašují a potvrzuji, že tato Smlouva 



vyjadřujejejich svobodnou a vážnou vuli, žeji uzaviri nikoli vtísní nebo za nevýhodných podmínek pro 
některou z nich, a že se zavazuji ji řádně plnit. Na dukaz toho připojují podpisy oprávněných zástupců 
smluvních stran. 

16.01 2024 

za Oblastní n
MUDr. Petr Chudomel, MBA Mgr. Iveta Mikšiková 
předseda představenstva místopředsedkyně představenstva 

06 -02- 2024 

Ing. Hynek Rais, MHA, 
místopředseda představenstva 

‚ . . . . is 



Příloha č. 1 

Seznam centrových léčivých přípravků 




